
    
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N.      5     

 

Data 18/01/2017 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:   

 

Manifestazione di sostegno alla petizione per il rientro in sede 

dei beni del Monastero e della Chiesa di San Giuliano a Geraci 

Siculo. 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno DICIOTTO (18)  del mese GENNAIO   alle ore 

12,30   nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la 

Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  ASSESSORE 

    

    

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

La Giunta Municipale 

 

Preso atto delle iniziative poste in essere dalla Comunità Geragese, 

 

DELIBERA 

 

di esprimere la propria solidarietà e il proprio sostegno all’iniziativa di lotta portata avanti dagli 

oltre mille cittadini e amici di Geraci Siculo e delle Madonie che hanno sottoscritto la petizione 

rivolta a S.E. Mons. Vincenzo Manzella , Vescovo della Diocesi di Cefalù, al Signor Prefetto di 

Palermo, al Parroco di Geraci Siculo, al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale di Geraci 

Siculo, al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale BB. CC. e dell’Identità Siciliana con sede 

a Palermo , e a S.E.R. Mons. Corrado Lorefice Arcivescovo Metropolita di Palermo, per chiedere 

che tutti i beni mobili e arredi sacri , già presenti nei locali del soppresso Monastero Benedettino di 

Santa Caterina con annessa Chiesa di San Giuliano, siano conservati e fruiti a Geraci Siculo, 

Comune nel quale già si trovavano prima del trasferimento in altri luoghi e Comuni della Diocesi. 

Tale richiesta trova piena giustificazione negli artt. 3, comma 2, e 12, comma 1, dell’Intesa tra il 

Presidente della Regione Siciliana e il Presidente della Regione Ecclesiastica Sicilia per la tutela, la 

conservazione e la valorizzazione dei beni istituzionali ed enti ecclesiastici con interesse culturale 

del 6 agosto 2010 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ferruzza Pietro 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Di Gangi Calogera 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  : _________ 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li ____________________ 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

          

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  18/01/2017 

 

 

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     D.ssa Calogera Di Gangi 

 

 

 

 



 


